
令和３年４月６日

保護者の皆様へ
日置市立妙円寺小学校
校 長 宮里 英樹

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動について御理解・御協力を
賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策を検討しながら、教育活動

を行ってまいります。状況によって、活動内容を見直したり、中止したりしながら、子

どもの命を守ることを最優先しながら進めてまいります。
つきましては、保護者の皆様におかれましても、下記の感染症対策について、再度御

確認してくださるとともに、感染症拡大防止に御協力をお願い申し上げます。

記

１ 毎朝、お子さんの検温・手洗い・うがい・マスク着用を徹底してください。

また、規則正しい生活習慣に心がけさせ、十分な栄養と睡眠をとらせてください。

「体調・マスク・ハンカチ確認票」への記入を継続し、これまで通り検温をしていた
だき、マスク着用で午前７時３０分以降の登校をお願いします。なお、風邪の症状や
発熱等がある場合や体調が思わしくない場合は、無理せず休養させてください。

２ 風邪の症状や発熱等がある場合、または感染が疑われる場合は、医療機関を受診す

るとともに、必ず学校へ連絡してください。場合によっては、自宅待機をお願いする
ことがあります。
また、登校後に体調がすぐれない場合は、早退させることがあります。

３ 家族や身近な人において、感染もしくは濃厚接触、またはその疑いが分かった場合
は、すみやかに学校へ連絡してください。

４ 外出時は、３密（密集・密閉・密接）を避け、マスク着用を徹底してください。

※ 学校では、感染者・濃厚接触者等に対する偏見や差別がないように指導しています。

※ 新型コロナウイルス感染症に関して、御心配なことや、判断に迷うことがある場合は、
学校へ（教頭）御連絡ください。（電話：２７３－１８２２）



.

学校での新型コロナウイルス感染症対策について

R3.4.6 妙円寺小

＜学校での取組＞ 手洗いや咳エチケットの指導の徹底

１ 手洗い ①外から室内に入るとき

・登校したら手を洗ってから教室へ

・休み時間、体育の後は手を洗ってから教室へ

②咳やくしゃみ、鼻をかんだとき ③給食前 ④掃除の後

⑤トイレの後 ⑥共有のものを触ったとき

２ 授業中 ①対角線に２方向の窓を一か所以上開けて換気する。（エアコン使用時

においてもこまめに喚起する。）

②近距離会話、大声の発生を控える。

・咳エチケットの徹底をし、マスクを着用する。

・給食時の机を向かい合わせにしない、大声での会話を控える。

・学習時、グループにしてもいいがマスク着用を徹底する。

※体育の授業は、児童の間隔を十分確保して、マスクを外してよい。

呼気が激しくなる運動は避ける。

※授業によってフェイスシールドを使用する。（音楽、ｸﾞﾙｰﾌﾟ活動等）

３ 休み時間 ①教室の２方向の窓を同時に開けて換気する。

②手洗い、うがいをこまめにする。

③昼休みに外で遊ぶ場合は、マスクを外してよい。

４ その他 ①朝検温をしていない児童は、確認票を持って保健室で検温する。

②各学級、各教室に消毒液を設置する。

③放課後、職員による教室やトイレなどの入り口・手すり・スイッチ

などの消毒をする。


